GOVERNO MUNICIPAL DE FARIAS BRITO

a -

COMPROVANTE(S) DE PUBLICAÇÃO

AVISO DE LICITAÇÃO

Pregão n° 2017.07.07.1

CNPJ N° 07.595.57210001-00
Rua José Alves Pimentel, no 87 - Centro - CEP: 63.185-000 - TEL.: (88)35441223

GOVERNO MUNICIPAL DE FARIAS BRITO

AVISO DE LICITAÇÃO

Modalidade - Pregão

Tipo - Menor Preço

Edital N° 201 7.07.07.1

Objeto da Licitação: Aquisição de refeições, bolos e salgados destinados ao atendimento das
necessidades das Secretarias do Município de Farias Brito/CE, conforme especificações
constantes no Edital Convocatório.

O(A) Pregoeiro(a) Oficial da Prefeitura Municipal de Farias Brito comunica aos interessados que no
dia 24 de Julho de 2017 às 09:00 horas, na sala das sessões da Comissão Permanente de Licitação,
localizada a Rua José Alves Pimentel, n° 87, Centro, Farias Brito - CE, estará recebendo Envelopes
de Propostas de Preços e de Habilitação, para abertura de Procedimento Licitatório cujo objeto supra
citado. Os interessados poderão obter o texto integral do Edital na sede da Comissão Permanete de
Licitação da Prefeitura Municipal de Farias Brito, no endereço acima mencionado, a partir da
publicação deste Aviso, no horário de expediente das 08:00 às 12:00 horas. Maiores informações
poderão ser obtidas através do telefone (88)3544-1223.

Farias Brito/CE, 07 de Julho de 2017

\AQL~
Luclessian Calixto da Silva Alves
Pregoeiro(a) Oficial do Município

CNP3 N° 07.595.57210001-00
Rua José Alves Pimentei, no 87 - Centro - CEP: 63.185-000 - TEL.: (88)35441223

ir

GOVERNO MUNICIPAL DE FARIAS BRITO

CERTIDÃO DE PUBLICAÇÃO - AVISO DE LICITAÇÃO

Pregão N° 2017.07.07.1

Certifico para os devidos fins que, foi publicado, nesta data, através de afixação na Portaria
desta Prefeitura (Quadro de Avisos e Publicações), conforme determina a Lei n° 8.666193, e
suas alterações posteriores, o Extrato referente ao AVISO DE LICITAÇAO na modalidade
Pregão N°2017.07.07.1, cuja abertura está prevista para o dia 24 de Julho de 2017 às 09:00
horas, para o Objeto: Aquisição de refeições, bolos e salgados destinados ao atendimento das
necessidades das Secretarias do Município de Farias Brito/CE, conforme especificações
constantes no Edital Convocatório.

Farias Brito/CE, 07 de Julho de 2017.

Luclessian Calixto da Silva Alves
Responsável pela Publicação

CNPJ N° 07.595.57210001-00
Rua José Alves Pimentel, no 87 - Centro - CEP: 63.185-000 - TEL.: (88)35441223

DIÁRIO DO NORDESTE
FORTALEZA, CEARÁ - SEGUNDA-FEIRA, 10 DE JULHO DE 2017

r --n* -s--
ESTADO DOCEAÁ4-PRBFE1TURA MUN'C1PÃLE SOBRAL-AVISO DE LICITAÇÃO-PREGÃO
ELETRÔNICO ISRP) 51* 02812-317 (SE 678492 Central de licitações. Data de Abertura:
210712017, as 0911. OBJETO; Registro ,  de Preços pura Futuros e Eventuais fornecimentos de

sI loos e te sino ro carlos Valor do Editei<, Gratuito. INFORMAÇÕES 51
ghjLca govIr (VESO - r. Cl'GÇÓE_) e a R a víriato, ria Mederos W 1150 40  andar

Panes: 13(3577-1157 e1254 Sobral.CE. 07 de Julho de 2017. O Pregoeiro- Ricardo Barroso
Cauda Branco.

ESTADO DO CEARA - PREFEITURA MUNICIPAL DE CARIRE - AVISO DE RETIFICAÇÃO -
TOMADA DE PREÇOS N1  260t 01l2017151F - APresidente da Comissão de Ucilação da ' efeitura
% i,pJdsCapa-CE comunicaso, neovuodoa que  naPu IrcaçBJde taJoialdoda2vsO612O17
RETiFICA-SE o que se segue, QNQEJ.ESE; TOMADA DE PREÇOS 51*  20136.0112017151F; L& BE:
TCMAOADE PREÇOS 51° 2i305.0132017GA6.RaliFc-sdaS demais infarrrnçõsspubicsdas. Cante-
CE, O7deJulhoda 2517.AdaoniaRegileneAgularde Carvalho- Presidente daCPL

Estado do Ceara - Prefeitura Municipal de Guia - Aviso de Revoga Pregão 1
Presencial N° 01.01012017 PP. A Piesidente e Pregoeira da Comissão Central deLicitação e
Pregoes da Prefeitura Municipal de Guaruba torna público pira conhecimento dos interessados
que o Pregão °reserici 1 nOC1,010,12017 PP. cujo objeto es coribrataçãodosseraços de locaçao
de caminhão e n'láquicas pesadas de interesse das Diversas Secretarias do Muricipio de
Guskrbs -CE foi Revogado por detsrmiaação das autoridades superiores nos leraresdo art, 49
05 Ler fl vecoreca. Maioren, uitorrntaçoes poderão ser obtidas ria seQeiapoppo,s e nus
Atustrs 53, Ciaritro,Guaiúa, CE,nnhcnariodeüâ:OOh As 12:OOh.APresidente e PregoeJ

Estado do Ceará-Prefeitura Municipal de Uruburetama Extrato de Contrato resultante do
Pregao Presencial ri 00312017 PPOS Objeto. Aquisição  da Pneus destinados aos veículos

Per'encertes es Duersas Secretarias d» Município  cc Unubureta'nia Unrd Ges oramDot.

Orçamentara. Educação Gari 	2 122 O 00 2 023 0801.12.3151;0660.2.030.

[0$011235i .0602,2.036 SsCide-0901.10.122.0I00.2.0E7; Desene: Trabalho e
Empreendedcnsrno ion 06 122. 101 100.1046. Elemento de Depeaa 	3390 ,3000. Vgenc a

31,1 2.20 17. Assinatura: 02/0612017 Contratantes: José Augusto Mota Oliveira-Educação;
5Alexandre WagrierAlcruq e nua 'ri r Saude e l'ladja BanneloAlees Beroldl-Sec dedes Trab. E

Em reende oi 	 ucia avo Cop ra, 	n' 'o-rerc ode Peças e Acessorios cera Veiculos LTDA v1°

ivafor g or'v de Rã 1 8 1305  nO (coa no dezoito mil e noventa e cinco reais), Assoa croa cor ralada
ldeldertesntins JucadosSuvrttvs. UruburetatndICE.0€de julho de2017 ÀCornissáo.

iEstado do Ceará - Prefeitura Municipal de Santana do Alcaraú - Aviso de Licitação. A
Comissão de Precão csl'lLnlca aos interessadosque no próximo dia 21 de Julho de 20171 as

081130m ri aviara abri -ido licitsao na Modalidade Pregão Presencial P1 07070112017

SCTOJ, cujo objeto é aquisição de material para manutenção da Banda de Música Pe. Arakeni =
da Frota, do Município de Santana do Acaraú,airavés da Semetania de Cultura, Turismo,

Desporto e Ju "-ntud O edital cm lo o estare' à disoosição aos dias úteis apos esta
publicação no horário da 08h00rniín As 112h00tnin no endereço da Prefeftura Municipal de

Sarmiana doAransú, bem corno ao site www.tcm.cei.gov ,brãicilacoes. Santana do Acaraú - CE,

07 de julhode 2917Ant6nio Eudesde Lima Filho -P reg oeiroOficial.

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Santana do Acaiaú. A Comissão de Pregão
comunica aos interessados que no próximo dia 2! de Julho de 2017. às lihSOrnin, estará
abrindo ticitsçâo ria Modalidade Pregão Presencial W. 0707.02/2017 PMSA, cujo objeto é
aquisição dei pIas liquefeito de petróleo (13k9 e 45 kg), para atender es necessidades das

1dersaa Secralariav do Município de Santana do Acarsú - CE. O edital completo estará á
id;sposiçâo -tos da úteis após esta publicação ,  no horário ele OõnüDrrun as 12ti00nert rio

'endereço dx Prefeitura Municipal de Conteria do -Acaraú, bem como no arte
Santana doAcaraü - CE, 07 de julho de 2017. Antônio Eudes

I de Lima Filho- Pregoeiro Oficial.

Estado do Ceará- Prefeitura Municipal de Santana do Acaraú. ACornissão Permanente de
':Licitação comunica aos itiloieusadcs que no próximo dia 27 de Julho de 2017, ás OOhOOmin,
estará abrindo licitação na ModalidadeTomada de Preços N°0701.0112017-SOB, cujo objeto
ás contratação de empresa para prestação de neráiços de reforma do Centro deAbastecimerrlo
IFarmaceutico (CAF). do Municipio do Sarflsna do AcanaCi - CE. O edital completo estará à
disposição nos dias úteis após este publicação no horário de 08h00min às I2h00min no
endereço da Prefeitura Municipal de Santana do Acaraú, bem como rio alta
wwwtcmco.go'ubn/ticitscoes. Santana do Acaraú - CE, 07 de julho de 2017. Antônio Eudes
de Lima Filho -Presidente.

Estado do Ceará- Prefeitura Municipal de Porteiras - Aviso de Licitação - Tomada dei
Preços ri0  2017,0707.1. Realizará a licitação cujo objoto Ias contratação de serviços a serey
prestados no transporte de alunos universitários do Município de Peneiras aos contrd \

universitáriOs da cidade de Juazeiro do Norte. Abertura: 26 da julho de 2017 ás 09:001*5. Editai1

ESTADO DO CE ARA-PREFEITURA MUNICIPAL OECROAr.-AVlSO DELICITÃÇÃO_TOMADA
DE PRETOS P1 1007»0212017 - A Comissão Permanente de Licitarão, locatrada na Rua Manoel
Braga, 51 573, CancrOs, CEP 82,390-000, Cositá-CE,Ioraa público o Edital daTornada de Preços 51 1
10070212017, cujo Objeto á a Contratação de empresa para Construção de Pavimentação em
Pedra Tosca em Diversas Ruas daSedado Niunleiplode CroalA-CE, querestizar-se-á no dia ZOde
Julho de 2017, às 10h. O Referido Edital poderá ser adquirido no endereço soma, no horário de
expediente ao público, das 0811 da 1211, ou aressar os Endereços Eletrônicos:
Màs1&Jsgmcàsffidteeses, Croatá-CE. 10 de Julho de 2017, Francisca Silva de Abreu -
Presidente daComlssEo Permanente de Licitação.

ESTADO DO CEARÁ- PREFEITURA MUNICIPAL DE FRECHEIRINHA-AVISO DE LICITAÇÃO -
PREGÃO PRESENCIAL P1' 1007.0112017-AComissãõ Permanente de Ucilaçdrsllocalizada na Rua
Joaquim Pereira, 11° 555, Centro, torna público o Edital da Pregão Presencial 51° 10070112017. caio
Objeto á a Aquisição de 01 (Urn)VeiculoTipo Antbulãncia (iLTJ), paratranaportes de pacientes do
Município de Frecheirinha.CE. que realizar-se-á no dia 21 de Julho de 2017, às 0911, O Referido
Edital estará disponível noS 1*0 htp Flrw tora çe,grs ,br/llonlaçpes ou no endereço acima no hora rio
da expediente ao público das 061* às 1211. Precheirinha-CE, 10 de Julho de2lui.Marcos Douglas de
Sousa lima- pregoeiro.

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Coara. A Comissão de Licitação da Prefeitura
Municipal de Ocsra, localizada na Avenida Coronel João Felipe n' 858-Centro '- (losna -ÇE,
comunica aos Interessados que no dia 20 de julho de 2017 às 0900115 estará abrindo licitação 'ia
modalidade Pregão Presencial N°035/2017 objeto aquisição de peças e aer'icos desinado as
UnidadesAdmintalrati as do Muntoipio de Ocais-CE Ed tal completo estará dj~vel no site
lvtlpilwww tom os gomr bnitmc,tacoes/ a partir da data desta publicação, ho-arlo de t,ncionàmento e

atendimento ao púbticõde Õ8 :00As12:OOh,Ocara.Ce,06 de Julho de 2017.Â Comissão.

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Nova Russas, A Comissão de Licítacão torna
público que a partir das 11 z00 horas do dia 10 d- julho di, 20 Í7 -atara disponível para o
CadsIrõmento das Propostas de Preços referentes ao Pregão Eletrónico P4' SS-PE00411 7,
cujo objeto é a Aquisição de material hospitalar para atender as demandas das Unidades
Básicas de Saúde e Hospital Municipal de Nova Russas. Data de Abertura tias Propostas:
20.072017 das 08:10 ás 1 0:00 horas. Data da Disputa de Preços: 20.07.2017 às 10:00Hprus
(Horário de Brasilia-DO. O edital poderá ser adquirido rios dias úteis, das 08:00 às 14:00 horas.
na Rua Pe. Francisco Rss, 1388, Centro, Nova RUSSSSICE, ou através do alie www.bll.org ,br.

Nova Russas, 10,0L2017. Paul oSérgioAndrode Bonfim -Presidente da CPL.

Estado do Ceará - Município de Jaguaretama -Aviso de Licitação - Pregão Presencial a'

2017070401-ADM Objeto: Aquisição de Material para manutenção da Bens Imóveis, Mat,
Elétrico Eletrônico e Proteção e Segurança para atender ás necessidades das Secretarias
Municipais, comunica aos interessados que a sessão de recebimento do credenciamento e

envelopes sara dia 2 1d07120 -17 às OPhOOmi'n na sala da comissão de licitação ria sede da

Prefeitura Municipal, Rua Tristão Gonçalves, 185, maiores informações tel. 88 3576-1305.
= Jaguaretama-CE, 07 de Julho de2017, Francisco Jean Barreto deOliveira - Pregoeiro,

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de lrauçuba - Aviso de Revogação de Licitação -
Pregão Presencial 51°. 2017,0020.01 - A Prefeitura Mur.icipal de Irsuçube comunica soa
interessados que encontra-se Revogada a licitação na modalidade Pregão Presencia[ de N°
2017.062E.01, tio tipo menor preço (por lote) que tem como objeto a Contratação de Pessoa Física

ou Jurídica especializada ria Ansa conlábil para atender as demandas das Associações
Comunitárias e das Unidades Executoras do Programa Dinheiro Direto na Escola. de
responsabilidade das Secretarias de Inclusão Social Desportiva e Cultura e da Educação do
Mqviclpiõ de lrauçubaiCE, motivada pela necessidade de reformulação do Termo de Referência.
Maicresinformações, na sede da Prefeitura Municipal de lrauçuti&naAv. Paulo Bastes, 54'. t370-1
Centro, ou pelo telefone: (88) 3635 - 1133. lrauçubalCE, 07/0712017. Ângelo Maria Doroteu1

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Hidrolándia,A Prqfeítura Munidpal:da FtidrolândisfCE,
ocr intermédio da Secretariado lrrfraeslntstura, Urbanismo e MeioAinmbieiile, torna público, nos termos
da Lia a' 8.6136193, que fará realizar Procedmento Licilsl&io -Modalidade: Tomada de Preços- t'l°.
PMI-1-040717-TPOI - Objeto: Contratação de empresa especializada para execução dossaj a de
manutenção e recuperação em pavimentação em pedra tosca e drenagem de águas pl( ias

Idusss ruas da sede do Mon clp 	14lo de ri IãiviiatE - Sessão Pública e ir' cio da AbA 	dos

ESTADO DO CEARÁ -PREFEItÚRA MUNICIPAL DE CROATA-AVISO DE UCITAÇÀO-PREGÃO
PRESENCIAL N°1007 0112017-APr'fe tu a Muniucal deCroatb-CE através da Cora assada Pra-95o
torna público para conhecirnerito de-a intoresnados, que ira pnáximo dia 21 de Julho de 2017, às'lOh,
satrá aixínvto Uritaçaona Modalidade Preg3oPrsterciai P-F 1007031201 7,cojO Objeto: Aquisição de
Material Elétrico ciestinadosa Manutenção dailun*inaçãe Pública do Município da Croatá-CE. O
Ed tia a lira dispon-vel rio Sitio  li p (1*twjcm ,,r quyr teçpço  ou nos das u,era iva Sala da
Coir'isvao ri Lrolaç*o no horario das 061* As 12h> na Sede da Pra ettura à Rua Manoel Braga 51 573
Caroba. Croalá-CE 10 de Julho de 2017.FisnclacaSllvade Atirou -Pre900ira.

ESTADO 00 CEARA-PREFEITURA    MUNICIPAL DF FRECHEIRINHA- AVISO DE UCITAÇAO -
TOMADA DE PREÇO 51° 9007.0212017 -A Comissão Permanente de Licitação, localizada na Rua
Joaquri P.eira lv ãoS Centro torna publico o Edital tia Tomada daP eço N 10070212017 cujo
Objeto Contratação eto é a Con de Prestação de Serviços de Assessoria e Consultolia Jurídica no
acompanhamento, da processos e realização de defesas Junto a Tribunais de 2° nstãncia
especiais e extraordítvarias das Justiças Estadual, Federal e do Trabalho junto ao Gabinete do
Prefeito do Município cl. Frechetntnha-CE, que realizar-se-á no dia 26 de Julho de 201 7, às 1011.0
°tele'ido Eo ite 1est ré ri~ ívpl no Silo: '*1 p//wwwJcir 9oyj5n15 tçoesou rio endereço ácImai no
horário de expediente ao púdico das 051* às 1211. Frecheirinha'CE, 10 de Julho de 2017. Marcos
DouqlasdeSousaLinie-Pregoei!0.

Estado do Ceará - Prefeitura Municípat de Guaíitba - Aviso de Convocação, A Presidente e
Pregoeira da Comissão Central rIS LIcitação ePregêes da Piéfáittira Municipal de Gualúba :CE
coruocaa mpr"'aaALFALoc'rçãode EqwpamantosLTDAEPP v nc'sdora do PrevuioPreseooal a
01.01112017 PPRP, cujo0b'to é  roça'tro da preços para locação de impressoras de interesse dasj
Dr erres soe e,arat do lv ouve mc de Coa uba para assinatura da A a de Registro de Preços no
prazo da 05 (cinco) dias úteis, r,a sede disComiasãoCentral de Licitação e Pregões da Prefeitura de

Guatucra lo atinada à Rua Pedro Augusto oã C r ro Guatuba Ceará, no horário de 08:00h es
12:0011 sob pena de aplicação das penalidades previstas nõedutal,A Preside rito ia Pragoeira =

Estado do Ceará -Prefeitura Municipal de Fortim - AvIso de Licitação APregoeiria Oficial

da' Comissão Permanente dá Licitação comunica aos interessemos que no próximo dia 25 de
Julho de 2017, às 09:00 horas, estará abrindo licitação ria Modaiídade Pregão Presencial 14°

0607.0112017 - PMF, cujo objeto é a aquisição de material de  copa  e cozinha para atender as
necessidades dias Unidades Administrativas do Município de Fortim - CC. O edital completo
estará á disposição nos dias úteis apbsests publicaçãono horário de08h00minas 12h00min no
endereço da Prefeitura, bem como nos sues www.fortim.ce.govbr e
wwwlcmcegmnbr/licitacoea, Fortim - CE, OS de Julho de 2017. FranciscaLaedina Alves
Gomes Maia - Pregaira Oficial. ,

Estado do Ceacã - Prefeitura Municipal de Farias Brita - Aviso de Licitação - Pregão n"
9017,07,07.1. A Pregoeira Oficial do Município de Farias OrliO/CE, no uso de suas atribuições
legais, torra público, para conhecimento dos inleressados, que estará realizando, na sede da
Preiv 1 t a Certame e LicI,,,tório. na  modalidade Pregão ,  do tipo Presenciei, tombado sob o ri

2017.07.07.1. çuí0objeto e a aquisição de refemçcies bolos e salgados destinados ao atendimento
das necessidadás dás Secrétadas do Município de Fartes Brito/CE, conforme especificações
apresentadas junto ao Edital Convocatório e seus arreata, com recebimento dos envelopes de
propostas de preços e de documentos de habilitação marcado para o dia 24 de Julho de 2017, às
09:00 (nrive) horas. Maiores informações, na sede da Comissão de Licitação, sito ria Rua José
Iaives Pir.ranlei, n°87 Centro, na Cidade de Farias Enito/CE, de segunda  sexta-feira, no horário
de 08:0011 ás 12:00h ou pelo leledorie (813) 3544.1563. Farias Brito/CE, 07 de Julho de 2017.
Luclessian Calíxto da Silva Alves - Pregoeira Oficial.

Estado do Ceará- Câmara Municipal de Pacoti -Aviso de Licitação-Tomada de Preços

n' 00312017-TP. O Presidente da Comissão de Licitação da Cámara Municipal de Pacoti/CE,
toma público para conhecimento dos interessados, que às 09:00 horas do dia 26 de Julho de
2017, na sala do Plenário, localizada na Praça Claudemiro Lopes Bezerra, N°888 - Edifício

Irmã Olga Ferros, Altos - Centro, nesta Cidade, estará realizando licitação na modalidade
Tomada de Pregos, critério de julgamento menor p reço,'  ombado sob 0510  003/2017-TP, com

lias a reforma do prédio da Câmara MU:  nicipai da Pacoü, localizado na Praça Claudemiro

Lopes Bezerra, 14° 680 - Centro, Sede do Município de Pacoti/CE, o qual encontra-se à
disposição dos interésssdos as Câmara Municipal no endereço já citado, no horário de 08:00

às 12:130 horas. Maiores informações pelo telefone (85) 3325-1210. Pedro Cosmo

Cavalcante de Araújo- O Presidente, -

É.contra

tado do Ceará - Câmara Municipal de Ararendá - Aviso de Licitação - Tomada de Preços
112017-CMA O Presidente da CPI da Câmara Municipal de Arareadá toma público que se

 a disooaicfo dos interessados o Eduti na modalidade Tontada de Preços n° 00112017-CMA,